

GLT CASA DE BOLSA S.A.

Por el ejercicio N° 1 iniciado el **01 de enero** hasta el **30 de junio del 2019**, correspondiente al primer semestre.

1. IDENTIFICACION:

| | |
|--|---|
| Registro Único de Contribuyente: | 80101253-8 |
| Nombre o Razón Social: | GLT Casa de Bolsa S.A. |
| Inscripción en la Comisión Nacional de Valores: | 31/07/2018 |
| Código BVPSA: | 025. |
| Domicilio Legal: | Avda. Aviadores del Chaco N° 2050. Edificio World Trade Center, Torre 4, Piso 16 |
| Teléfono/Fax: | (021) 600 095 / (021) 600 066 |
| E-mail: | patricio.emerson@gltpy.com |
| Actividad Principal: | Compra y venta de valores por cuenta de terceros y cuenta propia, con recursos de terceros o propios en una bolsa de valores o fuera de ella. |

2. ANTECEDENTES DE CONSTITUCION DE LA SOCIEDAD

| | |
|--|--|
| Escritura / Fecha | Esc. No. 017 10/01/2018 |
| Inscripción en el Registro Público de Comercio | Matricula Jurídica N° 12.600 Fecha 12/02/2018 |
| REFORMAS DE ESTATUTOS. | No aplica |
| Escritura /Fecha | |
| Inscripción en el Registro Público de Comercio | Matricula Comercial N° 12.856 Fecha 12/02/2018 |
| Fecha de vencimiento del Estatuto o Contrato Social | 12/02/2117 |

3. ADMINISTRACION:

| | |
|-------------------------------|------------------------------|
| Accionista | Orlando Francisco Parisi |
| Accionista | Miguel Canale |
| Accionista | Juan Maria Terra |
| Presidente | Patricio Miguel Emerson |
| Vicepresidente | Juan Maria Terra |
| Director | Juan Jose Varela |
| Síndico | Lic. Jeronimo Pirovano |
| Auditor Interno | Srta. Stefanía Coronel Gauto |
| Gerente administrativo | Patricio Miguel Emerson |

Patricio Miguel Emerson
Presidente

Jeronimo Pirovano
Síndico

Sergio Melgarejo G.
Contador

GLT CASA DE BOLSA S.A.

4. CAPITAL Y PROPIEDAD

Capital Social (de acuerdo al artículo nº 5 de los estatutos sociales) Gs 2.600.000.000 Representado por Gs 2.600.000.000 con acciones de la Clase ordinaria.

| | |
|-------------------------------|---------------|
| Capital Emitido | 2.600.000.000 |
| Capital Integrado | 845.024.800 |
| Valor Nominal de las Acciones | 1.000.000 |

Cuadro del Capital Integrado

| Nº | ACCIONISTA | SERIE | Nº DE ACCIONES | CANTIDAD DE ACCIONES | CLASE | VOTO | MONTO | % DE PARTICIPACION DEL CAPITAL INTEGRADO |
|----|------------------|-------|----------------|----------------------|------------------------|--------|--------------------|--|
| 1 | Orlando Parisi | N/A | 1 a 401 | 401 | Nominativas ordinarias | Simple | 401.386.780 | 47,50% |
| 2 | Miguel Canale | N/A | 1236 a 1636 | 401 | Nominativas ordinarias | Simple | 401.386.780 | 47,50% |
| 3 | Juan María Terra | N/A | 2471 a 2512 | 42 | Nominativas ordinarias | Simple | 42.251.240 | 5% |
| | TOTAL | | 844 | 844 | | | 845.024.800 | 100% |

Cuadro del Capital Suscripto

| Nº | ACCIONISTA | SERIE | Nº DE ACCIONES | CANTIDAD DE ACCIONES | CLASE | VOTO | MONTO | % DE PARTICIPACION DEL CAPITAL SUSCRIPTOS |
|----|------------------|-------|----------------|----------------------|------------------------|--------|----------------------|---|
| 1 | Orlando Parisi | N/A | 1 a 1235 | 1235 | Nominativas ordinarias | Simple | 1.235.000.000 | 47,50% |
| 2 | Miguel Canale | N/A | 1236 a 2470 | 1235 | Nominativas ordinarias | Simple | 1.235.000.000 | 47,50% |
| 3 | Juan María Terra | N/A | 2471 a 2600 | 130 | Nominativas ordinarias | Simple | 130.000.000 | 5% |
| | TOTAL | | 2600 | 2600 | | | 2.600.000.000 | 100% |

5. AUDITOR EXTERNO INDEPENDIENTE

Auditor Externo Independiente designado

Benítez Cotas & Asociados (Corresponsal de KPMG en Paraguay)

Número de inscripción en el Registro de la CNV:

Registro CNV Nº AE-024

6. PERSONAS VINCULADAS

No aplicable

Patricio Miguel Emerson
Presidente

Jerónimo Pirovano
Síndico

Sergio Melgarejo G.
Contador

GLT CASA DE BOLSA S.A.

BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DEL 2019 PRESENTADO EN FORMA COMPARATIVA AL EJERCICIO ANTERIOR CERRADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018.
(Expresado en Guaraníes)

| ACTIVO | NOTAS | 2019 | 2018 | PASIVO | NOTAS | 2019 | 2018 |
|--|-------|----------------------|----------------------|--|-------|----------------------|----------------------|
| ACTIVO CORRIENTE | | | | PASIVO CORRIENTE | | | |
| DISPONIBILIDADES | | | | Cuentas a Pagar | 5.o | 7.663.728 | 21.475.797 |
| Caja | 5.d | - | 77.499 | Acreedores por Intermediación | 5.p | 846.979.225 | - |
| Fondo Fijo Gs. | 5.d | 12.949 | - | Acreedores Varios | 5.o | 12.208.934 | - |
| Bancos | 5.d | 113.398.169 | 23.890.744 | Cuentas a Pagar a personas y empresas relacionadas | 5.r | 854.288.211 | - |
| | | 113.411.118 | 23.968.243 | | | 1.721.140.098 | 21.475.797 |
| CREDITOS | | | | OBLIGACIONES LABORALES Y SOCIALES | | | |
| Deudores por Intermediación | 5.f | 845.025.948 | - | IPS a pagar | 5.t | 6.043.647 | 1.977.195 |
| Créditos Fiscales | 5.f | 53.191.361 | 36.553.634 | Sueldos a Pagar | 5.t | 1.926.869 | - |
| | | 898.217.309 | 36.553.634 | Aguinaldos a Pagar | 5.t | 6.576.654 | - |
| ANTICIPOS | | | | Honorarios a Pagar | | - | 2.112.562 |
| Cuentas a cobrar de Personas y Empresas Relacionadas | 5.j | 591.664.901 | 299.189.718 | | | 14.547.170 | 4.089.757 |
| Anticipo a Proveedores | 5.g | 877.026 | - | DEUDAS FINANCIERAS | 5.n | 29.421.398 | 9.176.838 |
| | | 592.541.928 | 299.189.718 | | | 29.421.398 | 9.176.838 |
| CARGOS DIFERIDOS | | | | | | | |
| Seguros a Vencer | 5.i | 12.462.026 | - | | | | |
| | | 12.462.026 | - | | | | |
| OTROS ACTIVOS CORRIENTES | | | | Total Pasivo Corriente | | 1.765.108.666 | 34.742.392 |
| Garantía de alquiler | 5.m | 9.274.815 | 8.940.210 | Total Pasivo | | 1.765.108.666 | 34.742.392 |
| | | 9.274.815 | 8.940.210 | | | | |
| Total Activo Corriente | | 1.625.907.195 | 368.651.805 | | | | |
| ACTIVO NO CORRIENTE | | | | PATRIMONIO NETO | | | |
| INVERSIONES PERMANENTES | | | | CAPITAL, RESERVA Y RESULTADOS | | | |
| Acciones en la Bolsa de Valores | 5.e | 308.816.732 | 308.816.732 | CAPITAL | | | |
| | | 308.816.732 | 308.816.732 | Capital Suscripto | 5.w | 2.600.000.000 | 2.600.000.000 |
| PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO | | | | Re expresión al Capital Integrado | 5.w | 867.978.762 | 1.754.975.200 |
| Muebles y Útiles | 5.h | 60.795.047 | 60.795.047 | Aporte para futuras capitalizaciones | 5.w | - | 886.996.438 |
| Instalaciones | 5.h | 61.730.687 | 61.730.687 | | | 1.732.021.238 | 1.732.021.238 |
| Equipos de Informática | 5.h | 18.813.157 | 14.462.248 | RESERVAS | | | |
| | | 141.338.891 | 136.987.982 | Reserva Legal | | - | - |
| CREDITOS POR INVERSION | | | | Reserva de Revalúo Ley 125/91 | 5.w | - | - |
| Intereses a cobrar | 5.l | 44.048.216 | 66.072.324 | Utilidad por Valuación de Acciones | 5.w | 40.151.258 | 40.151.258 |
| | | 44.048.216 | 66.072.324 | | | 40.151.258 | 40.151.258 |
| OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES | | | | RESULTADOS | | | |
| Valores en custodia física | 5.m | 580.000.000 | 580.000.000 | Resultados Acumulados | 5.w | 402.425.165 | - |
| Intereses a devengar | 5.m | 33.892.655 | 56.039.120 | Resultado del Ejercicio | 5.w | 468.637.617 | 402.425.165 |
| | | 546.107.345 | 523.960.880 | | | 871.062.782 | 402.425.165 |
| Total Activo no Corriente | | 1.040.311.184 | 1.035.837.918 | Total Patrimonio Neto | | 901.109.714 | 1.369.747.331 |
| Total Activo | | 2.666.218.379 | 1.404.489.723 | Total Pasivo y Patrimonio Neto | | 2.666.218.380 | 1.404.489.723 |

0 -

| Cuentas de Orden | 2019 | 2018 | Cuentas de Orden | 2019 | 2018 |
|--------------------------|----------------|----------------|----------------------------|----------------|----------------|
| Cuentas de Orden Deudora | 53.902.896.277 | 24.411.824.560 | Cuentas de Orden Acreedora | 53.902.896.277 | 24.411.824.560 |

Las 11 notas que se acompañan forman parte integral de los Estados Contables.

Patricio Miguel Emerson
Presidente

Jerónimo Pirovano
Síndico

Sergio Melgarejo G.
Contador

GLT CASA DE BOLSA S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CORRESPONDIENTE AL 30 DE JUNIO DEL 2019 PRESENTADO EN FORMA COMPARATIVA AL 30 DE JUNIO DEL 2018.

(Expresado en Guaraníes)

| | NOTAS | 2.019 | 2.018 |
|---|-------|--------------------|----------|
| INGRESOS OPERATIVOS | | 57.015.626 | - |
| Comisiones por Operaciones en Rueda | | - | - |
| Por intermediación de acciones en rueda | | - | - |
| Por intermediación de Renta Fija en Rueda | | - | - |
| Comisiones por operaciones fuera de rueda | | 57.015.626 | - |
| Por intermediación de acciones en rueda | | - | - |
| Por intermediación de renta fija en rueda | 5.y | 57.015.626 | - |
| Comisiones por contratos de colocación primaria | | - | - |
| Comisiones por contratos de colocación primaria de acciones | | - | - |
| Comisiones por contratos de colocación primaria de renta fija | | - | - |
| Ingresos por administración de cartera | | - | - |
| Ingresos por custodia de valores | | - | - |
| Ingresos por asesoría financiera | | - | - |
| Ingresos por intereses y dividendos de cartera propia | | - | - |
| Ingresos por venta de cartera propia | | - | - |
| Ingresos por venta de cartera propia a personas y empresas relacionadas | | - | - |
| Ingresos por operaciones y servicios a personas relacionadas | | - | - |
| Ingresos por operaciones y servicios extrabursátiles | | - | - |
| Otros Ingresos Operativos | | - | - |
| GASTOS OPERATIVOS | | - | - |
| Gastos por comisiones y servicios | | - | - |
| Aranceles por negociación Bolsa de Valores | | - | - |
| Otros gastos operativos | | - | - |
| RESULTADO OPERATIVO BRUTO | | 57.015.626 | - |
| GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN | | 67.761.666 | - |
| Comisiones pagadas | | - | - |
| Gastos de representación | 5.z | 67.761.666 | - |
| Gastos de eventos | | - | - |
| Publicidad y propaganda | | - | - |
| Soporte técnico | | - | - |
| GASTOS DE ADMINISTRACION | | 410.128.356 | - |
| Sueldos y jornales | 5.z | 78.654.523 | - |
| Aporte patronal | 5.z | 12.978.052 | - |
| Aguinaldos pagados | 5.z | 6.554.729 | - |
| Bonificación familiar | | - | - |
| Gratificaciones | | - | - |
| Gastos de expensas | 5.z | 6.670.404 | - |
| Gastos de escribanía | 5.z | 189.000 | - |
| Mantenimiento | | - | - |
| Gastos generales | 5.z | 1.036.740 | - |
| Gastos de oficina | 5.z | 27.539.573 | - |

GLT CASA DE BOLSA S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CORRESPONDIENTE AL 30 DE JUNIO DEL 2019 PRESENTADO EN FORMA COMPARATIVA AL 30 DE JUNIO DEL 2018.

(Expresado en Guaraníes)

| | NOTAS | 2.019 | 2.018 |
|---|-------|----------------------|---------------------|
| Seguros | 5.2 | 2.150.349 | |
| Gastos de correspondencia | 5.2 | 1.113.514 | |
| Multas y recargos | | | |
| Gastos de impresión | 5.2 | 2.622.191 | |
| Alquiler pagados | 5.2 | 106.567.853 | |
| Tasas, patentes e impuestos | 5.2 | 9.653.728 | |
| Internet | 5.2 | 6.557.237 | |
| Luz, agua y teléfono | 5.2 | 4.418.787 | |
| Otros gastos de administración | | | |
| Honorarios Profesionales | 5.2 | 39.214.039 | |
| Honorarios Profesionales Síndico | 5.2 | 5.373.154 | |
| Gastos del Director | 5.2 | 3.270.613 | |
| Iva gastos | | | |
| Donaciones y contribuciones | | | |
| Servicios prestados AF | | | |
| Gastos no deducibles | 5.2 | 25.287.871 | |
| Gastos de Custodia | 5.2 | 24.375.714 | |
| BVPASA SEN | 5.2 | 15.049.449 | |
| Utiles de oficina | 5.2 | 935.880 | |
| Gastos de capacitación | 5.2 | 3.831.563 | |
| Gastos de movilidad | 5.2 | 11.885.728 | |
| Gastos de limpieza | 5.2 | 4.366.454 | |
| Consumision | 5.2 | 4.555.380 | |
| Gastos de departamento | 5.2 | 4.813.104 | |
| Gastos de informática | 5.2 | 462.727 | |
| RESULTADO OPERATIVO NETO | | - 420.874.396 | - |
| OTROS INGRESOS | | 58.491.718 | 27.970.079 |
| Intereses Ganados USD | 5.y | 13.480.857 | |
| Intereses Ganados GS | 5.y | 22.146.465 | |
| Otros Ingresos | 5.aa | 22.864.395 | 27.970.079 |
| OTROS EGRESOS | | 102.070.553 | - |
| Gastos Bancarios | 5.aa | 102.070.553 | |
| RESULTADOS FINANCIEROS | | - 4.184.386 | 8.019.150 |
| Generados por activos | | 12.532 | 8.019.150 |
| Intereses cobrados | | | |
| Diferencias de cambio | 5.bb | 12.532 | 8.019.150 |
| Generados por pasivos | | 4.196.918 | - |
| Intereses pagados | | | |
| Diferencias de cambio | 5.bb | 4.196.918 | |
| RESULTADO EXTRAORDINARIO | | - | - |
| Ingresos extraordinarios | | - | - |
| Egresos extraordinarios | | - | - |
| AJUSTE DE RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES | | - | - |
| Ingresos | | - | - |
| Egresos | | - | - |
| PERDIDA | | - 468.637.617 | - 35.989.229 |
| IMPUESTO A LA RENTA | | - | - |
| RESERVA LEGAL | | - | - |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | | - 468.637.617 | 35.989.229 |

Las 11 notas que se acompañan forman parte integral de los Estados Contables.

GLT CASA DE BOLSA S.A.
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

AL 30 DE JUNIO DEL 2019 CON CIFRAS COMPARATIVAS CON EL EJERCICIO ANTERIOR AL 30 DE JUNIO DEL 2018.

(Expresado en Guaraníes)

| | 2019 | 2018 |
|---|----------------------|----------------------|
| FLUJO DE EFECTIVO POR LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS | | |
| INGRESO EN EFECTIVO POR COMISIONES Y OTROS | 356.751.328 | - |
| EFECTIVO PAGADO A EMPLEADOS | (86.371.799) | - |
| EFECTIVO GENERADO (USADO) POR OTRAS ACTIVIDADES | (720.754.062) | (113.875.847) |
| TOTAL DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS ANTES DE CAMBIOS EN LOS ACTIVOS DE OPERACIÓN | (450.374.533) | (113.875.847) |
| (AUMENTO) DISMINUCION EN LOS ACTIVOS DE OPERACIÓN | - | - |
| FONDOS COLOCADOS A CORTO PLAZO | - | - |
| (AUMENTO) DISMINUCION EN LOS PASIVOS OPERATIVOS | 51.190.091 | - |
| PAGO A PROVEEDORES | 51.190.091 | - |
| EFECTIVO NETO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN ANTES DE IMPUESTOS | (399.184.442) | (113.875.847) |
| IMPUESTO A LA RENTA | - | - |
| OTROS IMPUESTOS | (40.872.744) | (12.318.617) |
| EFECTIVO NETO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN | (440.057.186) | (126.194.464) |
| FLUJO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN | | |
| INVERSIONES EN OTRAS EMPRESAS | - | - |
| INVERSIONES TEMPORARIAS | - | - |
| FONDOS CON DESTINO ESPECIAL | - | - |
| COMPRA DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO | (70.683.419) | (70.655.472) |
| ADQUISICIÓN DE ACCIONES Y TÍTULOS DE DEUDA (CARTERA PROPIA) | 93.135.029 | (268.665.474) |
| INTERESES PERCIBIDOS | - | - |
| DIVIDENDOS PERCIBIDOS | - | - |
| OTRAS INVERSIONES | - | (105.316.208) |
| EFECTIVO NETO POR (O USADO) EN ACTIVIDADES DE INVERSION | 22.451.610 | (444.637.154) |
| FLUJO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO | | |
| APORTES DE CAPITAL | - | 816.449.200 |
| PROVENIENTE DE PRESTAMOS Y OTRAS DEUDAS | 29.421.398 | 354.213.503 |
| DIVIDENDOS PAGADOS | - | - |
| INTERESES PAGADOS | (102.070.553) | - |
| VALUACIÓN DE ACCIONES BVPASA | - | - |
| EFECTIVO NETO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO | (72.649.155) | 1.170.662.703 |
| EFFECTO DE LAS GANANCIAS O PÉRDIDAS POR DIFERENCIAS DE TIPO DE CAMBIO | (4.184.386) | 8.019.150 |
| AUMENTO (O DISMINUCIÓN) NETO DE EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES | (494.439.117) | 607.850.235 |
| EFECTIVO Y SU EQUIVALENTE AL COMIENZO DEL PERIODO | 607.850.235 | - |
| EFECTIVO Y SU EQUIVALENTE AL CIERRE DEL PERIODO | 113.411.118 | 607.850.235 |

Patricio Miguel Emerson
Presidente

Jerónimo Pirovano
Síndico

Sergio Melgarejo G.
Contador

GLT CASA DE BOLSA S.A.

ESTADO DE VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO

CORRESPONDIENTE AL 30 DE JUNIO DEL 2019 PRESENTADO EN FORMA COMPARATIVA AL 30 DE JUNIO DEL 2018

(Expresado en Guaraníes)

| Cuentas | CAPITAL | | | RESERVAS | | | | RESULTADOS | | PATRIMONIO NETO | |
|---|-----------------|-----------------|---------------|----------|-------------|---------|----------------|---------------|---------------|-----------------|---------------|
| | SUSCRITO | A INTEGRAR | INTEGRADO | LEGAL | FACULTATIVA | REVALÚO | OTRAS RESERVAS | ACUMULADOS | DEL EJERCICIO | 2019 | 2018 |
| MOVIMIENTOS DEL EJERCICIO 2019 | | | | | | | | | | | - |
| EMISIÓN DE CAPITAL | 2.600.000.000 | (1.754.975.200) | - | - | - | - | - | - | - | 845.024.800 | 816.449.200 |
| DESAFECTACIÓN | (2.600.000.000) | 1.754.975.200 | - | - | - | - | - | - | - | (845.024.800) | (816.449.200) |
| INTEGRACIÓN DE CAPITAL | - | - | 1.732.021.238 | - | - | - | - | - | - | 1.732.021.238 | 816.449.200 |
| TRANSFERENCIA A DIVIDENDOS A PAGAR | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| TRANSFERENCIA A RESULTADOS ACUMULADOS | - | - | - | - | - | - | - | (402.425.165) | - | (402.425.165) | - |
| AJUSTES/ DESAFECTAC. DE RESULT. ACUM. | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RESERVA LEGAL | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| RESERVA DE REVALÚO | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| OTRAS RESERVAS | - | - | - | - | - | - | 40.151.258 | - | - | 40.151.258 | - |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | - | - | - | - | - | - | - | - | (468.637.617) | (468.637.617) | 35.989.229 |
| TOTAL DEL PERIODO ACTUAL AL 30 DE JUNIO DEL 2019 | - | - | 1.732.021.238 | - | - | - | 40.151.258 | (402.425.165) | (468.637.617) | 901.109.714 | - |
| TOTAL DEL PERIODO ANTERIOR AL 30 DE JUNIO DEL 2018 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 852.438.429 |

Las 11 notas que se acompañan forman parte integral de los Estados Contables.

Patricio Miguel Emerson
Presidente

Jerónimo Pirovano
Síndico

Sergio Melgarejo G.
Contador